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Shpallje për vendin e lirë të punës: Asistent i gjuhës të këshilltarit të përhershëm të tviningit 


Afati i fundit për të aplikuar: 10.01.2021.
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Programi Vjetor i veprimit për Republikën e Maqedonisë së Veriut për vitin 2018 
Tvining Projekti i IPA

„Përmirësimi i revizionit të jashtëm dhe mbikqyrja parlamentare‘’

(MK 18 IPA FI 03 20)


Asistent për gjuhën e këshilltarit të përhershëm të tviningit 

Tvining projekti ,,Përmirësimi i revizionit të jashtëm dhe mbikqyrja parlamentare’’ është projekt i përbashkët ndërmjet Republikës së Maqedonisë së Veriut, i përfaqësuar nga Enti Shtetëror i Revizionit i Republikës së Maqedonisë së Veriut si institucion shfrytëzues, dhe Republikës së Kroacisë dhe Republikës së Bullgarisë, të përfaqësuar nga Enti Shtetëror i Revizionit të Republikës së Kroacisë dhe Zyra Kombëtare e Revizionit të Republikës së Bullgarisë si tviningi partnerët nga vendet anëtare të BE-së.
Qëllimi kryesor i projektit është përmirësimi i efikasitetit dhe ndikimit të revizionit të jashtëm përmes harmonizimit të vazhdueshëm të kornizës ligjore dhe zhvillimi i mjeteve metodologjike dhe përmes forcimit të kapacitetit të Entit Shtetëror të Revizionit (ESHR) për kryerjen efektive të revizionit të jashtëm në vendin. Përveç kësaj, projekti ka për qëllim ta përmirëson mbikqyrjen e kuvendit për mjetet publike dhe ta përmirëson bashkëpunimin ndërmjet ESHR-së dhe Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 



Projekti ka filluar në shkurt 2021 dhe është në mesin e zbatimit të tij, ka nevojë për Asistent për gjuhën e këshilltarit të përhershëm të tviningit (RTA Assistan) përafërsishtë në kohë zgjatje prej 10 muajve (gjysma e dytë e periudhës së realizimit të projektit, deri më 31 tetor 2022), duke filluar nga mesi i muajt janar 2021. Asistenti i gjuhës së këshilltarit të Përhershëm të tviningit do të punësohet me orar të plotë të punës dhe do të stacionohet në Shkup. Asistenti i gjuhës së këshilltarit të Përhershëm të tviningit personi duhet të jetë i cili në përgjithsi ose deri para pak kohe (në 6 muajt e kaluar) nuk ka pasur çfardo marrëveshje me administratën e vendit shfrytëzues.  

Detyrat kryesore përfshijnë: përkthime dhe interpretime ditore të dokumenteve të projektit, si dhe ndihmës administrative dhe organizative për këshilltarin e përhershëm të tviningit dhe për ekspertët afatshkurtër gjatë zbatimit të Tvining projektit.

Profili dhe kërkesat e detyrueshme: 
· Македонски мајчин јазик со извонредни вештини за пишан и говорен англиски јазик; познавање на терминологија од областа на јавната администрација на англиски јазик
· Gjuha amë e maqedonase me aftësi të jashtëzakonshme për të shkruar dhe folur në gjuhën angleze; njohës i terminollogjisë në fushën e administratës publike të gjuhës angleze 
· Përvojë në përkthimet dhe interpretimet e dokumenteve
· Diploma e universitetit, mundësishtë të linguistikës ose administratës publike/drejtësisë/menaxhmentit/ekonomisë
· Përvoja e punës së mëparshëm në projekte të BE-së dhe/ose projekte tjera të financuara ndërkombëtarisht
· Njohuria në fushën e administratës publike, financat publike ose çështjet e lidhura me revizionin e jashtëm do të konsiderohet përparësi
· Duhet të njohë mirë MS Word Excel, PowerPoint dhe aftësi shumë të mira të internetit si dhe aftësi në përdorimin e mendiumeve socijale
· Aftësi të fuqishme ndërnjerëzore dhe të komunikimit në mjediset ndërkombëtar
· Aftësi të fuqishëm të organizimit dhe komunikimit dhe aftësi për punë ekipore dhe të pavarur

Detyrat:

· Përkthim i dokumenteve të projektit prej gjuhës angleze në gjuhën maqedonase dhe në të kundërtën, dhe interpretim simultant për këshilltarin e përhershëm të tviningit dhe ekipës së projektit
· Interpretim gjatë kohës së takimeve, seminarëve, konferëncëve dhe punëtorive dhe gjatë kohës së bisedave tjera prej gjuhës angleze në gjuhën maqedonase dhe në të kundërtën
· Përkthimin e dokumenteve, rregullorëve, materialëve për trajnim, materialëve të  tjera të shkruar dhe të informimit prej gjuhës angleze në gjuhën maqedonase dhe në të kundërtën 
· Mbështetje administrative të përditshëm për këshilltarin e përhershëm të tviningit në menaxhimin përgjithshëm me projektin, korrespodencën, organizimin e takimeve etj.
· Mbështetja e këshilltarit të përhershëm të tviningit në detyrat e ndryshme teknike, si që është organizimi i angazhimit të punës të ekspertëve projektues
· Bashkëpunim i ngushtë me Asistentin e këshilltarit të përhershëm të tviningit



Kohëzgjatja dhe fillimi i angazhimi pritet: nga mesi i janarit 2022 deri më 31 tetor 2022.

Kandidatët e interesuar i lusë të dorëzojnë letëra motivimi dhe biografit të shkurtë (CV) në gjuhën angleze në formatin Europass në adresat elektronike si vijojnë: kord.kordic@dzr.gov.mk dhe martina.jurjevic@revizija.hr me nënvizim për vendin e punës: Asistent i gjuhës së këshilltarit të përhershëm të tviningit, më së voni deri me 10.01.2022.

E mbajmë të ndrejtën ti kontaktojmë vetëm kandidatët të cilët janë në listën e gushtë. Intervistat priten të mbahen në mënyr virtuale (online) në mesin e janarit 2022 dhe, nëse është e nevojshëm, si e fundit plotësuese intervistë personale.

Natyra juridike e marrëveshjes:

Aktivitet të pavarur në bazë të marrëveshjes për shërbim. Punëdhënësi duhet të jetë i regjistruar si punëdhënës i shërbimeve dhe do të jetë përgjegjës për të gjitha tatimet dhe sigurimet për kohëzgjatjen e angazhimit të tij.
[image: C:\Users\elena.kicevska\Desktop\download.png][image: ]                       This Project is funded by the European Union                                         
image4.png




image5.png
* *
* *
* *

TWINNING




image1.jpeg




image2.png




image3.png




image6.png
it




image7.png
* %%

* %

* ok

* 4




